
Contacto

Correo Electrónico info@gualchos.es

Dirección Postal

Manuel Noguera
(18740) Castell de Ferro España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2882/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2023 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Gualchos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zIh6Tys8zpsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción vial interior (Fase III) zona verde "La Encina"

Valor estimado del contrato 71.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.394 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Las parcelas catastrales: 7144116VF6674C0002ZK y 7144117VF6674C0001YJ. Colindante a Este y Oeste con las calles
Encina y Bonsái, respectivamente, de Castell de Ferro.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Manuel Noguera 1
(18740) Castell de Ferro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zIh6Tys8zpsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 66.759 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Esteban Moreno SL
NIF B18540815
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.759 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.778,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2882/2022
Fecha de Formalización 13/03/2023

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO CONSTRUCION VIAL III.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcecb856-7831-4711-b69b-233b3a5d2548

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/03/2023

Motivación

Motivación Es característica y ventaja determinante de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
— Precio ofertado más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d202b808-a150-43f9-8526-29bbcf468fc7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcecb856-7831-4711-b69b-233b3a5d2548
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcecb856-7831-4711-b69b-233b3a5d2548


Lugar

Ayuntamiento de Gualchos

Dirección Postal

Plaza Manuel Noguera 1
(18740) Castell de Ferro España

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2023 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = Pmax * (Omin/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcnEkSeIZSmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010562682 |  2023-519529 | Tue, 14 Mar 2023 11:59:44:390 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140173024180533389652658456125509188497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcnEkSeIZSmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

